Câmara Municipal de Cacoal

Diretoria Legislativa

Rua Presidente Médici, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752
  CEP 76963-620 Cacoal/RO - https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: diretorialegislativacmc@gmail.com

REQUERIMENTO N. 002/2025

Requer regime de urgência simples

para apreciação e tramitação dos

PL nº 005/2025 e Veto n.

002/2025.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155, inciso I,
combinado com art. 185, ambos do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores, regime de urgência simples para apreciação do PL nº005/2025 e
veto 002/2025, que tratam dos seguintes temas:

➢ PLO 5/2025 - Projeto de Lei Ordinária - ALTERA A LEI Nº
3.746/PMC/2017, QUE INSTITUI A ASSESSORIA MILITAR DO
MUNICÍPIO DE CACOAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

➢ VETO 02/2025  - VETO N. 02/2025, REFERENTE AO

AUTÓGRAFO Nº 200/2024, RELATVO AO PLO. Nº 199/2024

Cacoal-RO, 21 de fevereiro de 2025

PAULO ROBERTO DUARTE BEZERRA

VEREADOR

https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://sapl.cacoal.ro.leg.br/materia/4219
https://sapl.cacoal.ro.leg.br/materia/4219